Département (s) : 23 - Creuse
-
Surface cadastrale
Surface retenue pour la gestion
Altitudes extrêmes : 600 m - 770 m
AMENAGEMENT DE LA FORET
DEPARTEMENTALE DE LA CREUSE
63,45 ha

 volume bois fort total à récolter durant aménagement 11 620 m³
Codifications des groupes d'aménagement  : REG : régénération ; AME : amélioration
Codifications des peuplements :
FEPC : futaie d'épicéa commun
FDOU : futaie de douglas
E1 : première éclaircie
E2 : deuxième éclaircie
E3 : troisième éclaircie
FS.P : futaie de sapin pectiné
Codifications des types de coupe :
RA : coupe rase
A3 : amélioration de résineux âgés de 60 à 80 ans
 9
Année
indicative
Unité de
gestion Surface Coût /ha
Coût total
indicatif
I/E*
2015 4B 4,17 600 2 502 € E
2016 5A 0,23 450 104 € E
2016 2A 7,16 3200 22 912 € I
2017-2027 2A 7,16 1400 10 024 € E
2016 5A 2,97 2880 8 554 € I
2017-2025 5A 2,97 1100 3 267 € E
2016 5B 0,6 2880 1 728 € I
2017-2025 5B 0,6 1100 660 € E
2018 2B 5,77 2880 16 618 € I
2019-2027 2B 5,77 1100 6 347 € E
2019 1A 6,15 2880 17 712 € I
2020-2028 1A 6,15 1100 6 765 € E
2021 3A 3,15 3100 9 765 € I
2022-2032 3A 3,15 1400 4 410 € E
2022 5A 2,33 2880 6 710 € I
2023-2031 5A 2,33 1100 2 563 € E
2024 5A 0,95 3850 3 658 € I
2025-2034 5A 0,95 1320 1 254 € E
2024 5B 0,79 3850 3 042 € I
2025-2034 5B 0,79 1320 1 043 € E
2024 5B 2,39 2880 6 883 € I
2025-2033 5B 2,39 1100 2 629 € E
2025 4A 4,55 500 2 275 € I
2025 4A 4,55 1000 4 550 € E
145 973 €
7 299 €/an
Entretiens du reboisement (dégagements/taille de formation)
Entretiens du reboisement (dégagements/nettoiements)
Ouverture de cloisonnements et dépresasge de régénération naturelle
Compléments de régénération naturelle en douglas
Entretiens du reboisement (dégagements/nettoiements)
Reboisement en mélèze mélangé de douglas
Reboisement en érable sycomore mélangé de chêne rouge
Reboisement en douglas mélangé de mélèze
Entretiens du reboisement (dégagements/nettoiements)
Reboisement en pin sylvestre mélangé d'épicéa commun
Entretiens du reboisement (dégagements/nettoiements)
Reboisement en douglas mélangé de mélèze
Entretiens du reboisement (dégagements/nettoiements)
Reboisement en érable sycomore mélangé de chêne rouge
Libellé des travaux
Nettoiement de plantation
Entretien du reboisement (dégagements/taille de formation)
Reboisement en mélèze mélangé de douglas
Total
soit annuellement
 2.5 Programme d'actions : travaux
Le taux de mélange des essences en reboisement sera défini préalablement à chaque chantier, dans une fourchette de
10 à 40% pour l'essence associée. L'essence principale restera l'essence objectif déterminant la sylviculture. Les travaux